
Úřad vlády České republiky 
Odbor pro sociální začleňování 

 
 

 

 

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 4, 118 01  Praha 1 

ústředna 224 002 111, posta@vlada.cz, datová schránka: trfaa33 
 

Č. j.: 18094/2014-ASZ 

 

Dodatečná informace č. 2 
k zadávacím podmínkám nadlimitní veřejné zakázky na služby 

„Vzdělávací a výzkumné aktivity kampaně proti rasismu a násilí z nenávisti v letech 
2014-2016“, 

evidenční číslo ve VVZ: 494870  
 

Zadavatel obdržel dne 16. února 2015 prostřednictvím e-mailu žádost o dodatečnou informaci 
k zadávacím podmínkám, kterou tímto v souladu s § 49 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), poskytuje. 

 

Otázky č. 1 až 4: 

(…) pro 3. část v rámci VŘ "Vzdělávací a výzkumné aktivity kampaně proti rasismu a násilí 
z nenávisti v letech 2014-2016 (01 Oznámení předběžných informací)", která se týká 
instruktážních videí. Mám ale následující dotazy, 

na které prosím odpovědi: 

1) Součástí zakázky je opce. Co je jejím předmětem a kde naleznu podmínky či bližší informace. 

2) Může být odborný garant a konzultant doložen stejnou osobou, která splňuje podmínky obou 
funkcí? V případě že ne, kde naleznu přesné vymezení funkcí odb. konzultanta a odb. garanta. 

3) Režisér a scénárista je v rámci naší společnosti tatáž osoba. Vzdělání v obou oborech může 
doložit VŠ diplomem. Můžeme pozice "Scénárista" a "Režisér" v realizačním týmu obsadit stejným 
člověk, když splňuje požadovaná kritéria? 

4) Jakou váhu na hodnocení má seznam členů týmu? 

Odpověď č. 1: 

Opční právo je specifikováno v čl. 2.5 zadávací dokumentace, a to následovně: 

Zadavatel si v souladu s § 99 zákona vyhrazuje opční právo. Zadavatel stanoví předpokládanou 
hodnotu při využití opčního práva v čl. 2.7. 

Předmět opčního práva bude shodný s předmětem této veřejné zakázky, resp. jejich částí 1 až 10.  

Zadavatel může na základě opčního práva zahájit jednací řízení bez uveřejnění ve smyslu § 23 
odst. 7 písm. b) bodu 5 zákona nejpozději do 3 let od uzavření smluv na realizaci této veřejné 
zakázky. Opční právo bude zadáno v jednacím řízení bez uveřejnění dle § 34 zákona vůči témuž 
dodavateli, se kterým bude uzavřena smlouva na plnění této veřejné zakázky, resp. její části. 
Zadavatel předběžně stanoví dobu využití opčního práva nejdříve od 01.01.2016. 

Prohlášením, že předmět opčního práva bude shodný s předmětem veřejné zakázky, resp. jejich 
částí 1 až 10 se rozumí, že zadavatel může v jednacím řízení bez uveřejnění (znovu, opakovaně) 

mailto:posta@vlada.cz


Stránka 2 (celkem 2) 

poptat některé položky předmětu plnění uvedené v jednotlivých vzorech smluv. U části 3 veřejné 
zakázky to tedy může být poptání dalšího instruktážního videa, popř. i didaktického manuálu 
k němu nebo dalšího videospotu. Stejně tak tomu může být i u dalších částí veřejné zakázky, např. 
u části 8 mohou být poptány další metodické příručky či letáky. 

Uchazeč se podáním nabídky nezavazuje předem k uspokojení opčního práva. Pokud zadavatel 
bude mít zájem na využití opčního práva, osloví vítězného uchazeče v rámci jednacího řízení bez 
uveřejnění a závisí pouze na tomto dříve vybraném uchazeči, zda se tohoto jednacího řízení 
zúčastní. 

Odpověď č. 2: 

Požadavky na členy týmu pro část 3 veřejné zakázky jsou uvedeny v Příloze B zadávací 
dokumentace – Technické kvalifikační předpoklady pro jednotlivé části veřejné zakázky, konkrétně 
v čl. 3.2. 

Zadavatel požaduje, aby realizační tým měl minimálně 5 členů, a nepřipouští, aby 1 člen týmu byl 
uveden na více pozicích týmu. Pro jiné části veřejné zakázky (konkrétně části 1 a 2) „kumulování 
pozic“ připouští, pro zbylé části veřejné zakázky však považuje za žádoucí, aby u členů týmu byla 
naplněna nejen odbornost, ale také počet členů a dělba činnosti mezi jednotlivé členy týmu. 

Odpověď č. 3: 

Odpověď je stejná jako v předchozím bodě. Pro část 3 veřejné zakázky zadavatel požaduje, aby 
realizační tým měl minimálně 5 členů, a nepřipouští, aby 1 člen týmu byl uveden na více pozicích 
týmu. 

Odpověď č. 4: 

Seznam členů týmu není hodnotícím kritériem, ale dokladem k osvědčení technického 
kvalifikačního předpokladu - osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci osob odpovědných 
za poskytování služeb dle § 56 odst. 2 písm. e) zákona. Současné znění zákona zadavateli 
nedovoluje hodnotit složení a odbornou kvalifikaci členů týmu. To znamená, že uchazeč buď doloží 
stanovené minimální požadavky na členy týmu, pak zadavatel konstatuje jejich prokázání 
a uchazeč „postupuje“ do fáze posouzení a hodnocení nabídek (přičemž jednotlivá hodnotící 
kritéria jsou uvedena v Příloze C zadávací dokumentace), anebo uchazeč minimální požadavky na 
členy týmu neprokáže, a pak bude vyloučen z účasti v zadávacím řízení. 

 

 

Zadavatel zároveň upozorňuje všechny dodavatele, že vhodnými způsoby podání žádosti 
o dodatečnou informaci jsou pomocí elektronické komunikace v rámci profilu zadavatele 
nebo listinně do sídla zadavatele. Dotazy podávané e-mailem nemusí být zadavateli vůbec 
doručeny. 

 

  

 
Bc. Martin Šimáček  
ředitel Odboru pro sociální začleňování 


		2015-02-19T13:39:53+0100
	Bc. Martin Šimáček




